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Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien ja maakuntien taloustietojen 
tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Esityksen tavoitteet ovat oikeansuuntaisia ja kannatettavia, joita todistavat jo muiden maiden 
esimerkitkin. Visiona voisi olla esimerkiksi Tanskan malli (vain viisi tietojärjestelmää talouden 
seurannan osalta). Hyvä olisi myös pystyä katsomaan laajempaa kokonaisuutta eli ohjaamiseen ja 
raportointiin tarvitaan taloustiedon lisäksi myös suoritetietoja. Suoritetiedot ovat yleensä 
asianhallintajärjestelmissä. Tavoiteltavaa oli, että taloustieto ja suoritetieto oli helposti tuotettavissa 
samaan tiedostoon. Tämän mahdollistaisi asianhallintajärjestelmien geneerinen TOJ/TOS ja 
talousjärjestelmien geneeriseen TOJ/TOS:iin yhteen sovitettu talousseurannan puitteet.

Esitetyn toimintamallin aiheuttamat vaikutukset

Jos esitettyyn toimintamalliin päästään lähitulevaisuudessa, niin se tarkoittaa kustannusten 
alenemista ja myös mahdollistaa oikea-aikaista ja tietoon perustuvaan ohjausta ja reagointia. 
Nähtävissä olevat säästöt niin henkilötyövuosissa kuin tietojärjestelmien kirjon supistamisessa ovat 
hyvinkin realistisella tasolla.

Esitetyn toimintamallin vastuiden selkeys

Vastuiden osalta pitää selkeyttää kunkin organisaatiotason tiedontarvetta eli mihin 
ohjaustoimintaan tai kehittämiseen taloustietoa tarvitaan. Ei liene tarkoituksen mukaista 
tuottaa/mahdollistaa esimerkiksi yksityiskohtaista taloustietoa ministeriötasolle vaan tieto 
"strategisoituu" ylemmälle tasolle mentäessä

Esitetyn toimintamallin toimeenpanon edellyttämät toimenpiteet kunnissa

Toimintamallin toimenpiteiden eteneminen edellyttää yhdenmukaista käsitteistöä sekä 
kokonaisuuden ymmärtämistä ja tunnustamista ja sitä kautta yhteiseen maaliin askeltamista. Sitä 
varten olisi hyvä vielä tarkentaa visiota ja markkinoida sitä kaikille osapuolille. 
Kokonaisarkkitehtuurin muodostaminen (viitearkkitehtuuri on maakunnille jo tehty) auttaa 
tarvittavien tietojen automaattisessa liikkumisessa ja toimii samalla "reunaehtona" 
tietojärjestelmille.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Millaista tukea tarvittaisiin esitetyn raportointimallin onnistuneeseen toimeenpanoon

Raportointimallin toimivuuteen pitää panostaa eli ei kerätä tietoa vain tiedon vuoksi. Kerättävällä 
tiedolla pitää olla tarkoitus ja sillä pitää mahdollistaa tarpeellinen ohjaus ajoissa sekä tarvittavaa 
tietoja käytetään myös toiminnan kehittämiseen, Pitää pyrkiä läpinäkyvyyteen. Lisäksi kaikki 
organisaatiotasot pitää saada sisäistämään oma roolinsa kokonaisuudessa (tietojen oikeellisuus, 
ohjaustaso, uuden toimintamallin vaatimukset jne.)
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